- 1 -

平成２７年度 第２回男女共同参画審議会会議録

                                               日 時 平成27年11月5日(木)

                                                    午後2時～午後3時15分

                                              場 所 神栖市役所 3階 庁議室

■出席者

委 員： 志水委員，中村委員,幸保委員，名雪委員，原委員，藤井委員，石津委員

五十嵐委員，城之内委員，南委員,（１０名）

  事務局： 伊藤部長，山本課長，高安課長補佐，田中主事，長谷川主事（５名）

■欠席者

  安藤委員，高橋委員（２名）

■傍聴者（定員１０名）

 ０人

■会議内容

１ 開 会

２ あいさつ

３ 案件

（１）議案第１号 男女共同参画推進事業者表彰について

若松区長会会長 安藤 康行氏より推薦のあった，女性区長として活躍されている北若松地区区長

木村 仁美氏について，今年度の男女共同参画推進表彰事業者に決定してよろしいかという諮問書が伊

藤部長から原会長へ手渡され，委員で協議した結果，全員一致で適当であると認める旨を答申いただき

ました。

◆質疑応答，意見等 なし

（２）男女共同参画に関する作品(川柳等)の選考について

田中主事より男女共同参画に関する作品の選考について説明をしました。

委員による審査・採点の結果，以下８作品が今年度の表彰作品に選ばれました。

最優秀賞： 絵手紙（下図参照）

２位（優秀賞）： 子育ては 夫婦睦まじ これ最高

３位（優秀賞）： かすがいは 孫が取り持つ 三世代

４位（入選）：いまのパパ イクメン姿が 板につき

５位（入選）：愛あれば 人の心も 寛容に

６位（入選）：子育ての ミスを償う 孫育て

７位（入選）：水撒きに 虹を作れと せがむ孫

８位（入選）：じじばばが 子育て助け 孫が増え

 - 2 -

  最優秀作品 絵手紙

４ 報告

（１）審議会等の女性登用状況

 神栖市における審議会等の女性登用状況について，別紙のとおり説明いたしました。

（２）平成２６年度男女共同参画実施状況報告について

平成２６年度男女共同参画実施状況報告について，委員から出た質問に対する関係各課の回答につい

て，別紙のとおり報告しました。

５ その他

・第９回かみす市民フォーラムの開催について

 かみす市民フォーラムについて，当日多くの人にご参加いただけるよう，周知をお願いします。

６ 閉会

議長：閉会あいさつ

― 午後３時１５分 ―